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Det kunne være, at Socialdemokraterne ville 
gå sammen med Dansk Folkeparti om at ned- 
lægge regionerne og lade staten overtage det he- 
le, for så kunne vi gå ind og lave regler for, hvor- 
dan vi vil have det rundtomkring i hele landet. 
Det ville jeg meget hellere have. I øjeblikket er 
det regionerne, der har et ansvar, og de lever 
ikke op til deres ansvar, som det er nu. Hvis de 
kunne tjene så mange penge -  de piber, de har 
ikke penge -  så lad dem gå ud og gøre noget ved 
hygiejnen, få færre patienter og få flere penge til 
at helbrede. 

홢 Kl. 18:58 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Flemming Møller Mortensen. 

Kl. 18:58 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Er fru Liselott Blixt ikke enig med mig i, at vi bor 
i et meget lille land? Kunne der ikke være for- 
nuft i at sige, at nu gør vi tingene ens? De man- 
ge, mange hygiejneorganisationer, som jeg har 
haft kontakt med ude i landet, siger: Indførelsen 
af Dansk Standards 12 standarder ville hjælpe 
væsentligt. Man ville have et fuldstændig klart 
grundlag for, hvad det er, man skal arbejde på 
og hen imod. Man har ikke en standard på nu- 
værende tidspunkt. 

Fru Liselott Blixt siger: Lad os dog udarbejde 
noget. Jeg vil sige, at der er blevet brugt år på, at 
100 specialister i Danmark har udarbejdet de her 
12 standarder. Det er et unikt redskab, som bli- 
ver prist af alle. Lad os dog tage det op af skuf- 
fen, og lad os dog få det frem til gavn for patien- 
terne. Dansk Folkeparti taler på samme måde 
som Socialdemokraterne om, at vi vil have et 
sundhedsvæsen, der er bedre, at vi vil rette op 
på de fejl, som er, men Dansk Folkeparti mister 
nu også muligheden for at kunne gøre noget ved 
at stemme for det her og lade regeringen arbejde 
på et forslag i nogle måneder, som vi så kunne 
drøfte. Man lader det løbe ud mellem hænderne, 
og hvem går det ud over? De danske patienter. 

Kl. 18:59 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Mange tak. Ordføreren. 

Kl. 18:59 
Liselott Blixt (DF): 
Jamen jeg tror ikke, at hr. Flemming Møller Mor- 
tensen forstod, hvad jeg mente, for jeg tror, at vi 
i udgangspunktet gerne vil nå det samme. Men 
vi har regionerne, der skal tage sig af de sygehu- 
se, der er derude, og den hygiejne, der er. Jeg 
kommer på flere forskellige sygehuse, og der er 
utrolig stor forskel, alt efter hvilket sygehus man 

kommer på, og hvilken afdeling man kommer 
på. Nogle sygehuse er møghamrende beskidte, 
mens andre kan være pæne og rene. Hvorfor 
denne forskel? 

Derfor mener jeg også, at det altså er de en- 
keltes ansvar. Vi kan lave mange politikker eller 
standarder, der ryger ned i en skuffe, og så sker 
der ikke mere. Men lad os få de regioner væk, så 
kan det være, at vi kan få et større ansvar herin- 
defra. 

Kl. 19:00 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det Socialistisk Folke- 
partis ordfører, hr. Jonas Dahl. 

Kl. 19:00 
(Ordfører) 
Jonas Dahl (SF): 
Jeg kan ikke lade være med at kommentere 
Dansk Folkepartis ordførers sidste bemærkning 
om regionerne og sige, at jeg kun kan understre- 
ge, at det i hvert fald ikke er SF's holdning, at vi 
skal nedlægge regionerne. Vi går ind for at beva- 
re regionerne. Vi kunne f.eks. give dem lidt mere 
indflydelse på forskellige andre områder ud 
over sundhedsområdet. Lad det blot være en bi- 
bemærkning. 

Jeg takker for lejligheden til, at vi igen skal 
diskutere hygiejnestandarder på sygehusene. 
Det er jo en genfremsættelse af et tidligere for- 
slag -  eller det er vist sjette gang, sådan som jeg 
har kunnet analysere mig frem til, at vi skal be- 
handle det her forslag -  og eftersom vi har støt- 
tet forslaget alle de andre gange, skal jeg ikke 
gøre nogen undtagelse den her gang. Vi støtter 
selvfølgelig forslaget endnu en gang. Vi synes, 
at det er et glimrende forslag. 

Vi beklager fra SF's side meget, at det har væ- 
ret nødvendigt at genfremsætte forslaget så 
mange gange, som det rent faktisk har været til- 
fældet. Det er jo naturligvis, fordi problemerne, 
som vi allerede har hørt, overhovedet ikke er 
løst, og vi ved, at patienter, der i dag er indlagt 
på danske sygehuse, har en alt for høj risiko for 
at få en hospitalsinfektion, fordi der ikke har 
været udvist rettidig omhu. Det synes vi sådan 
set er dybt kritisabelt, det er på grænsen til det 
katastrofale. 

Jeg tror ikke, at det vil overraske nogen, at jeg 
lægger mig på linje med den socialdemokratiske 
ordfører og siger, at SF også er optaget af at sik- 
re, at folk ikke bliver syge af at komme ind på 
sygehuset. Det kan godt være, at de er, syge, når 
de kommer til sygehuset, men de skulle jo i 
hvert fald gerne være raske, når de tager derfra, 


